Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4112

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             51

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:D7EDB605

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 323/2025

 PORTARIA Nº 323/2025, de 02 de julho de 2025.

Designa temporariamente servidora para o Cargo de

Secretária Municipal de Educação, Cultura e

Desporto.

ARLEU VALADAR MACHADO, Prefeito de Coronel Bicaco,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e nos

termos da Lei Municipal nº 1543/2002, de 24 de setembro de 2002,

que estabelece o Plano de Carreira dos Servidores Públicos

Municipais,

Considerando que a Secretária Municipal de Educação, Cultura e

Desporto estará em gozo de férias no período de 02 a 31 de julho de

2025.

RESOLVE:

Art. 1º- Designar temporariamente a servidora FERNANDA DE

SOUZA CAMPOS, ocupante do cargo de Psicopedagoga, para

exercer o Cargo de Secretária Municipal de Educação, Cultura e

Desporto.

Art. 2º- A Substituição ocorrerá no período de 02 a 31 de julho de

2025, após a designação a servidora retornará à função do cargo

original.

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS

02 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025.

ARLEU VALADAR MACHADO
Prefeito

Registre-se e Publique-se

EDI WEBER DO AMARAL
Secretária de Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:C58EC1C4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 324/2025

PORTARIA Nº 324/2025, de 02 de julho de 2025.

Remoção da servidora Gabriela Souza dos Santos.

ARLEU VALADAR MACHADO, Prefeito de Coronel Bicaco,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO disposição na Lei Municipal 1543/2002, Título

III – das mutações funcionais, Capítulo II – da remoção, art. 41, § 1º,

item II,

CONSIDERANDO o primordial princípio do interesse público;

RESOLVE:

Art. 1º. REMOVER a servidora Gabriela Souza dos Santos, matrícula

3241, ocupante do cargo de Merendeira, da E.M.E.F Rosalina Diniz

de Souza, para a E.M.E.I Meu Cantinho.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS

02 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025.

ARLEU VALADAR MACHADO
Prefeito

Registre-se e Publique-se

EDI WEBER DO AMARAL
Secretária da Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:9952196B

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 325/2025

PORTARIA Nº 325/2025, DE 03 DE JULHO DE 2025.

Prorroga o Prazo para Conclusão do Processo

Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria

120/2025.

O Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, e,

Considerando pedido de prorrogação (Protocolo Digital nº 458/2025)

para conclusão do processo que está em fase final de juntada de

provas.

Considerando o artigo 168, do Regime Jurídico Municipal (Lei

1543/2002), que admite a prorrogação do prazo de conclusão do

processo por mais trinta (30) dias;

RESOLVE:

Art. 1º – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo de encerramento do

Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº

120/2025.

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO - RS, AOS

03 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025.

ARLEU VALADAR MACHADO
Prefeito

Registre-se e Publique-se

EDI WEBER DO AMARAL
Secretária de Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:92B0FE0D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

034/2025.

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea F, Lei Federal

n° 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para realização de formação para

os profissionais da Escola Municipal de Ensino Fundamental

Caminhos do Saber, dotados na Secretaria Municipal de Educação e

Desporto.

CONTRATADA: CCOGNIZIONE CLÍNICA PSICOLÓGICA

LTDA
CNPJ Nº 11.740.516/0001-99

Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4112

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             52

VALOR: R$ 5.990,00 (cinco mil novecentos e noventa reais)

Cotiporã, 04 de julho de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:18DCB2F6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2025, DE 04 DE

JULHO DE 2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2025, DE 04 DE

JULHO DE 2025
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: DN PNEUS LTDA

CNPJ Nº 04.729.667/0001-80

OBJETO: Registro de preços de serviços de recapagens de pneus

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2025

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses

VALOR DE ATÉ: R$120.224,00(cento e vinte mil, duzentos e vinte

e quatro reais).

Cotiporã, 04 de julho de 2025

ELISANDRA SCUSSEL
Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:A973CF4B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052, DE

04 DE JULHO DE 2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052, DE 04 DE JULHO

DE 2025
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: F. VACHILESKI & CIA LTDA

CNPJ Nº 93.388.031/0009-08

OBJETO: Registro de preços de serviços de recapagens de pneus

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2025

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses

VALOR DE ATÉ: R$75.600,00(setenta e cinco mil e seiscentos

reais).

Cotiporã, 04 de julho de 2025

ELISANDRA SCUSSEL
Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:6A0D40B5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053, DE

04 DE JULHO DE 2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053, DE 04 DE JULHO

DE 2025
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: GRANDO PNEUS LTDA

CNPJ Nº 03.562.696/0001-38

OBJETO: Registro de preços de serviços de recapagens de pneus

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2025

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses

VALOR DE ATÉ: R$81.500,00(oitenta e um mil e quinhentos reais)

Cotiporã, 04 de julho de 2025

ELISANDRA SCUSSEL
Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:5729E05F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054, DE

04 DE JULHO DE 2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054, DE 04 DE JULHO

DE 2025
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: GRANDO PNEUS LTDA

CNPJ Nº 03.562.696/0001-38

OBJETO: Registro de preços de serviços de recapagens de pneus

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2025

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses

VALOR DE ATÉ: R$91.480,00(noventa e um mil, quatrocentos e

oitenta reai).

Cotiporã, 04 de julho de 2025

ELISANDRA SCUSSEL
Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:4F13643F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2025,

DE 04 DE JULHO DE 2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2025, DE 04 DE

JULHO DE 2025
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: REDE PNEUS RENOVADORA DE PNEUS

LTDA
CNPJ Nº 87.550.315/0001-90

OBJETO: Registro de preços de serviços de recapagens de pneus

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2025

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses

VALOR DE ATÉ: R$ 89.500,00(oitenta e nove mil e quinhentos

reais)

Cotiporã, 04 de julho de 2025

ELISANDRA SCUSSEL
Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:A1294F3D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇAÕ DE SERVIÇOS

Nº 217, DE 04 DE JULHO DE 2025.

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: CCOGNIZIONE CLÍNICA PSICOLÓGICA

LTDA
CNPJ Nº 11.740.516/0001-99

OBJETO: Contratação de empresa para realização de formação para

os profissionais da Escola Municipal de Ensino Fundamental

Caminhos do Saber, dotados na Secretaria Municipal de Educação e

Desporto.

VINCULAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 034/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea F, Lei Federal

n° 14.133/2021.

PRAZO/VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias

VALOR: R$ 5.990,00 (cinco mil novecentos e noventa reais)

Cotiporã, 04 de julho de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4112

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             53

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:1BA2C073

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÃO COMPARTILHADA Nº 113/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO - CIRAU 034/2024

MUNICÍPIO DE COXILHA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

LICITAÇÃO COMPARTILHADA Nº 113/2025

PREGÃO ELETRÔNICO - CIRAU 034/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA/RS

CONTRATADAS: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA

VALOR DO PROCESSO: R$ 148.975,83 (CENTO E QUARENTA E

OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS COM

OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO,

TIPO MINIVAN 07 LUGARES (GM/CHEVROLE T SPIN 1.8LTZ

AT), PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PÚBLICO

INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI -

CIPLAM. ATA REGISTRO DE PREÇO 034/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 034/2024 ADITIVO Nº 04/2025, PARA A

AQUISIÇÃO SERÁ UTILIZADOS RECURSOS DA EMENDA

PARLAMENTAR Nº 24070006 PROPOSTA

2360135000124001/2024 DO DEPUTADO FEDERAL LUIZ

CARLOS BUSATO E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO

ATRAVÉS DE RECURSOS PRÓPRIOS, LICITAÇÃO

COMPARTILHADA Nº 113/2025

INICIO: 04/07/2025 VIGÊNCIA: 31/12/2025

COXILHA/RS, 04 DE JULHO DE 2025.

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:EDC908ED

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2025

Contrato N° 110/2025

Licitação: 40/2025

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

Contratada: ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES

LTDA

Valor: 5.015,00

Vigência: Início:04/07/2025 Término: 04/01/2026

Objeto da Contratação: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA

IDENTIDADE VISUAL DA EQUIPE REDE BEM CUIDAR.

Crissiumal, 04 de Julho de 2025.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:9B95A45F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 276, DE 03 DE JULHO DE 2025

Concede licença à servidora municipal para

tratamento de saúde.

MIRO MÜLBEIER, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Legislação vigente, com base no art. 197 do Estatuto do Servidor

Público Municipal de Derrubadas (Lei Mun. nº 152/95)

C O N C E D E

À servidora municipal ESTELA LUISA PEYROT, Professora,

lotada em escolas municipais, 10 (dez) dias de licença para tratamento

de saúde, a partir de 30/06/2025 a 09/07/2025, conforme atestado

médico em anexo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas, aos 03 de julho de

2025.

MIRO MÜLBEIER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Aos 03/07/2025.

HELIO LAMPERT
Agente de Recursos Humanos.

Publicado por:
Ramon Ulisses Agnoletto

Código Identificador:CE95F13C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS LAJEADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

O Município de Dois Lajeados torna pública a realização da seguinte

licitação: Pregão Eletrônico n° 006/2025, cujo objeto é a aquisição de

um grupo gerador estacionário, para a Unidade Básica de Saúde do

Município, com recursos oriundos do Ministério da Saúde, através da

Proposta nº 11999.714000/1240-01 e recursos próprios. Início do

recebimento de propostas às 08h do dia 08/07/2025 e término às

07h59min do dia 18/07/2025. Data e horário da sessão virtual:

18/07/2025, às 08h. Endereço virtual: www.bllcompras.org.br.Edital e

maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (54) 3471-1122 –

Ramal 4. Edital e anexos estão disponíveis no site:

www.doislajeados.rs.gov.br, no Portal da Transparência, nas abas

Licitações e/ou Publicação de Editais de Licitações / Ano 2025 ou

www.bllcompras.org.br.

Dois Lajeados, RS, 04 de julho de 2025.

FABIANA GIACOMIN,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Juliana Denardi

Código Identificador:068B798B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR MAURÍCIO

CARDOSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FAZENDA

EXTRATO CONTRATUAL